

Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w czterdziestą rocznicę męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki

Kultywując pamięć o męczeńskiej śmierci błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki, Sejmik Województwa Wielkopolskiego oddaje hołd kapelanowi Solidarności, stanowiącemu wzór wierności ideałom, takim jak niepodległość, prawda, wolność, gotowość pomocy krzywdzonym i szacunek dla ludzi pracy. Przypomnienie jego drogi życiowej może dziś stać się inspiracją dla wszystkich starających się służyć innym, także w wymiarze obywatelskim.

Ks. Jerzy Popiełuszko urodził się 14 września 1947 roku w Okopach na Podlasiu, w rolniczej, wielopokoleniowej i wielodzietnej rodzinie o żywych tradycjach niepodległościowych. 24 czerwca 1965 roku wstąpił do Wyższego Metropolitalnego Seminarium Duchownego w Warszawie. Powołany do odbycia służby wojskowej został poddany upokarzającym szykanom, mającym złamać jego wiarę i powołanie. 28 maja 1972 roku otrzymał święcenia kapłańskie z rąk prymasa Polski bł. kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Choć był skromnym człowiekiem, w nim właśnie ludzie Solidarności rozpoznali w 1980 roku kapłana, niezawodnie wspierającego duchowo wszystkich, „którzy łakną i pragną sprawiedliwości”. Po wprowadzeniu przez władze PRL stanu wojennego i brutalnym stłumieniu wielkiego ruchu narodowego i obywatelskiego ks. Jerzy podjął dramatyczną, wytrwałą walkę o podstawowe wartości w życiu człowieka i społeczeństwa. Organizował pomoc dla pozbawionych pracy i internowanych działaczy związkowych oraz ich rodzin, uczestniczył w procesach politycznych, współtworzył podziemny, niezależny od władz obieg kultury. Zawsze gotowy wspierać ludzi przeżywających kryzysy duchowe, stawał się wzmocnieniem, nie tylko dla wierzących, cierpliwie wysłuchując i rozmawiając z każdym, kto o to prosił. Był człowiekiem odważnym i niezłomnym, współczującym i wrażliwym.

W warszawskim Kościele św. Stanisława Kostki od 28 lutego 1982 roku organizował Msze św. za Ojczyznę. Swoją działalność duszpasterską opierał na słowach z Listu św. Pawła do Rzymian: „Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj”, na nauczaniu św. Jana Pawła II i bł. Stefana Wyszyńskiego.

19 października 1984 roku ksiądz Jerzy Popiełuszko podczas spotkania Duszpasterstwa Ludzi Pracy w Bydgoszczy powiedział: „Módlmy się, abyśmy byli wolni od lęku, zastraszenia, ale przede wszystkim od żądzy odwetu i przemocy”. Były to jego ostatnie publiczne słowa. W drodze powrotnej został porwany przez funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa i bestialsko skatowany. Zmasakrowane, noszące ślady tortur ciało kapelana Solidarności 30 października 1984 roku wyłowiono z Wisły przy tamie we Włocławku.

Pogrzeb zamordowanego kapłana był jedną z najliczniejszych ceremonii żałobnych w historii Polski. Udział w tych uroczystościach wzięły także dziesiątki tysięcy Wielkopolan, a w poznańskiej Parafii pw. Matki Boskiej Bolesnej zaczęła być sprawowana 19. dnia każdego miesiąca Msza św. w intencji Ojczyzny.

Filarami etosu Wielkopolan są między innymi pamięć oporu wobec reżimu PRL oraz dążenie do wolności i godności. Bł. ks. Jerzy Popiełuszko stał po stronie tych samych wartości, za które wysoką cenę płacili uczestnicy Poznańskiego Czerwca 1956 roku, strajku w Ostrowie Wielkopolskim w lipcu 1980 roku, oraz innych protestów robotników, rolników, inteligencji, służby zdrowia i studentów w naszym regionie. Słowa i niezłomna postawa skromnego kapłana okazały się silniejsze od cenzury i represji, przyczyniły się do historycznego przełomu, a dziś uświadamiają wagę prawdy, niepodległości i solidarności.